議案第 24 号

令和５年度

阿蘇市病院事業会計補正予算書

第１条　　令和５年度阿蘇市病院事業会計補正予算（第１号）は次に定めるところによる。

第２条　　令和５年度阿蘇市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

　　収　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入
第１款　病院事業収益 2,943,812 千円 78,652 千円 3,022,464 千円

第2項　医業外収益 595,433 千円 78,652 千円 674,085 千円

　　支　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出
第１款　病院事業費用 2,943,812 千円 78,652 千円 3,022,464 千円

第1項　医業費用 2,878,987 千円 78,652 千円 2,957,639 千円

第３条　　予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

職員給与費 1,650,170 千円 1,232 千円 1,651,402 千円

第４条　　予算第８条中「314,600千円」を「392,020千円」に改める。

令和６年２月２２日提出

阿蘇市長 　　佐　藤　義　興

（　　科　　　　　　目　　） (　既　決　予　定　額　） (　補　正　予　定　額　) (　　　　　　計　　　　　　）

令和５年度　　　　阿蘇市病院事業会計補正予算（第１号）

（　　科　　　　　　目　　） (　既　決　予　定　額　） (　補　正　予　定　額　) (　　　　　　計　　　　　　）

1

令和５年度

阿蘇市病院事業会計補正予算に関する説明書

2

令和５年度　病院事業会計補正予算（第１号）実施計画書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

収　入

款 項 目 予 定 額（千円） 備　　　考

1 病院事業収益 78,652

2 医業外収益 78,652

3 補助金 78,652

収　益　的　収　入　合　計 78,652

支　出

款 項 目 予 定 額（千円） 備　　　考

1 病院事業費用 78,652

1 医業費用 78,652

1 給与費 1,232

2 材料費 77,420

収　益　的　支　出　合　計 78,652

3

令和５年度

阿蘇市病院事業会計補正予算に関する明細書

1　収益的収入及び支出

4

（収　　入） （単位：千円）

1 病院事業収益

　2　医業外収益

3 補助金

1 補助金 新型コロナウイルス感染症患者等入院病床確保事業補助金

78,652 － 0 ＝ 78,652

令和５年度　　病院事業会計補正予算（第１号）説明書
収　益　的　収　入　及　び　支　出

款　・　項 目 補正前 補正額 合　計 節 金額 備　　　　　　　　考

収　益　的　収　入　合　計 2,943,812 78,652 3,022,464

2,943,812 78,652 3,022,464

595,433 78,652 674,085

27,345 78,652 105,997

78,652

5

（支　　出） （単位：千円）

1 病院事業費用

　1　医業費用

1 給与費

21 法定福利費引当 法定福利費引当金繰入額

金繰入額 13,917 － 12,685 ＝ 1,232

2 材料費

1 薬品費 注射

173,920 － 96,500 ＝ 77,420

2,878,987 78,652 2,957,639

金額款　・　項 目 補正前 補正額 合　計 備　　　　　　　　考

2,943,812 78,652 3,022,464

節

1,650,170 1,232 1,651,402

1,232

収　益　的　支　出　合　計 2,943,812 78,652 3,022,464

418,02077,420340,600

77,420

6